РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от 20.09.2019  года                                                                  № 25

Р.п. Атяшево

О внесение изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 26 ноября 2014 года № 43 «Об установление налога на имущество физических лиц»

В целях  приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 26 ноября 2014  года № 43 «Об установление налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

Абзац 11  пункта 3 изложить  в следующей редакции:

«Уведомление  о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых  предоставляется налоговая льгота, предоставляется  налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31  декабря  года, являющегося налоговым  периодом, начиная с которого  в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа  очередного  налогового периода  по налогу на имущество.

Глава Атяшевского городского поселения:                                 В.Д. Кумакшева